
 
 
 

 
 

 

All'Albo del sito web dell’Istituto www.isisstefanelli.edu.it 

Al Sito web d’Istituto – Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo Scuola Viva - “VIVI…AMO la scuola!” 

All’Albo on line 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con le quali sono state programmate risorse a 
valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione 
del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione 
scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in 
continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del Programma “Scuola Viva”- coerente 
con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato l’Avviso 
“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 
della Regione Campania; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata disposta la proroga, al 
14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate le risultanze 
istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 
ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/202 con il quale è stato approvato 
lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti beneficiari e l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale 
risulta essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

Cod.Uff CUP Istituto Scolastico Sede Titolo progetto Finanziamento 

82 CE H57G22000170002 ISISS “N. Stefanelli” Via Rocca dei 
Dragoni, 108 

81034 Mondragone 
(CE) 

“VIVI…AMO la 
scuola!” 

€ 50.000,00 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 317/95 del 27.06.2022 relativa alla presa d'atto del progetto Regione Campania Scuola 
Viva e all’autorizzazione per la realizzazione delle attività del Programma Scuola Viva –V Annualità - a.s. 2022/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 228 del 25.07.2022 relativa alla presa d'atto del progetto Regione Campania Scuola Viva 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA PROCEDURA DI SELEZIONE di PERSONALE INTERNO – FIGURE DI TUTOR 
Progetto P.O.R. Campania FSE 2021-2027 - Asse III , OT 10, Obiettivo Specifico 12 - Programma pluriennale “SCUOLA VIVA” rivolto agli 
Istituti scolastici della Campania. 
Titolo “VIVI…AMO la scuola!” 
Cod. Uff. 82 CE 
CUP H57G22000170002 

http://www.isisstefanelli.edu.it/




e all’autorizzazione per la realizzazione delle attività del Programma Scuola Viva –V Annualità -; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvato dal Consiglio d’istituto ai sensi dell’art. 1 legge 107/2015, in cui è inserito 
il Programma Scuola Viva – V Annualità - a.s. 2022/2023, Codice Ufficio 82 CE dal titolo “VIVI…AMO la scuola!” CUP 
H57G22000170002; 

CONSIDERATO che l’ATTO DI CONCESSIONE da parte dell’Istituzione scolastica in epigrafe è stato trasmesso secondo le modalità 
indicate alla Regione Campania; 
PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’Atto di concessione prot. n. 479 del 30.03.2023, acclarato al prot. dell’Istituto con n. 2854 
del 30.03.2023; il Beneficiario accetta formalmente il finanziamento e si obbliga ad eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della 
tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle normative comunitarie, nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute 
nel presente Linee guida; 
VISTA la nomina di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) relativa al Programma Scuola Viva – V Annualità - a.s. 2022/2023, 
Codice Ufficio 82 CE dal titolo “VIVI…AMO la scuola!” CUP H57G22000170002 Prot. n. 2967 del 03.04.2023; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Regolamento contenente i criteri di selezione per la stipula di contratti di prestazione d’opera per attività ed insegnamenti 
per l’arricchimento dell’offerta formativa – esperti-tutor- figure sistema approvato con delibera n. 102 del Consiglio d’Istituto nella 
seduta del 30.05.2020; 
VISTO i criteri di selezione per la stipula di contratti di prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa – esperti-tutor- figure sistema, approvato con delibera n.164 del Collegio docenti del 18/04/2023 e con 
delibera n. 112 del Consiglio d’Istituto nella seduta del 19/04/2023; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 
PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze 
specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa del progetto in oggetto; 
VISTO il conferimento di incarico quale Tutor alla Prof.ssa Rella Ada - Modulo “Vog@ndo” nell’ambito nell’ambito delle 
azioni di formazione a valere sui finanziamenti di cui al Programma Scuola Viva – V Annualità -Codice Ufficio 82 CE dal 
titolo “VIVI…AMO la scuola!” CUP H57G22000170002, prot. n. 4404 del 18.05.2023; 
VISTO il conferimento di incarico quale Tutor alla Prof.ssa Rella Ada - Modulo “Nuoto anche io!” nell’ambito delle azioni di 
formazione a valere sui finanziamenti di cui al Programma Scuola Viva – V Annualità -Codice Ufficio 82 CE dal titolo “VIVI…AMO 
la scuola!” CUP H57G22000170002, prot. n. 4272 del 17.05.2023; 
CONSIDERATA la rinuncia alla nomina della Prof.ssa Rella Ada quale Tutor per il Modulo “Vog@ndo”e il Modulo “Nuoto anche 
io!” nell’ambito delle azioni di formazione a valere sui finanziamenti di cui al Programma Scuola Viva – V Annualità -Codice 
Ufficio 82 CE dal titolo “VIVI…AMO la scuola!” CUP H57G22000170002, prot. n. 10262 del 26.10.2023; 
CONSIDERATA l’impossibilità di procedere alla surroga utilizzando la graduatoria definitiva di merito prot. n. 3945 del 
09.05.2023; 
RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale docente interno n.2 figure per lo svolgimento dell’attività di TUTOR 
con adeguate competenze culturali e professionali; 
VISTA la Determina dirigenziale Prot. n. 10263 del 26.10.2023 di avvio delle procedure di selezione delle figure 
professionali per l’attuazione del progetto; 
VISTO l’Avviso procedura di selezione di personale interno – n. 2 figure di tutor Progetto P.O.R. Campania FSE 2021-2027 - Asse III , 
OT 10, Obiettivo Specifico 12 - Programma pluriennale “SCUOLA VIVA” rivolto agli Istituti scolastici della Campania. 
Titolo “VIVI…AMO la scuola!” prot. n. 10282 del 26.10.2023; 
VISTA la convocazione della commissione tecnica per la valutazione delle istanze pervenute per il conferimento dell’incarico di 

Progettista Progetto P.O.R. Campania FSE 2021-2027 - Asse III , OT 10, Obiettivo Specifico 12 - Programma pluriennale “SCUOLA 

VIVA” rivolto agli Istituti scolastici della Campania prot. n. 10592 del 06.11.2023; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione tecnica appositamente costituita per la valutazione delle istanze pervenute per il 

conferimento dell’incarico di Progettista Progetto P.O.R. Campania FSE 2021-2027 - Asse III , OT 10, Obiettivo Specifico 12 - 

Programma pluriennale “SCUOLA VIVA” rivolto agli Istituti scolastici della Campania verbale n. 1 prot. n. 10598 del 06.11.2023; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 
DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna, della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA per l’individuazione di nr. 2 unità di TUTOR INTERNO per 
l’affidamento dell’incarico di Tutor Programma Scuola Viva – V Annualità - Codice Ufficio 82 CE dal titolo “VIVI…AMO la scuola!” CUP 
H57G22000170002 

 
N. NOMINATIVO TUTOR PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO 

1 DE BIASE ANNA MODULO N. 6: Nuoto anche io! 
Corso di nuoto piscina 

55 

2 MARTINO FRANCESCO MODULO N. 4: Vog@ando 33 

 
Avverso tale graduatoria è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, entro 7 giorni lavorativi consecutivi dalla data di pubblicazione 

dello stesso nell'apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito web dell'Istituzione scolastica. Trascorso infruttuosamente detto 

termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Giulia Di Lorenzo 

                                                                                                                                                                                                Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


